78 meta referente ao Tempo de Espera para Início do Tratamento Oncológico (RT e QT), 
79 pois a unidade alcançou 84,77% do desempenho previsto para esse indicador. Diante disso, 
80 é previsto a aplicação de desconto financeiro, aferido pela GAEMC, no valor total de 
81 R$ 114.078,30 (cento e quatorze mil, setenta e oito reais e trinta centavos), referente ao 
82 relatório do 4º Trimestre de 2024. A unidade CEPON justificou que, em razão do aumento 
83 da demanda de pacientes atendidos em 1ª consulta ambulatorial, em conformidade com o 
84 solicitado pela Secretaria de Estado da Saúde (SES) e pela Regulação, houve elevação no